INTERIAN CRUZ; el motivo que expuso en dicha solicitud fue debido a que su hijo se encuentra 
cursando el séptimo semestre de la licenciatura de Arquitectura en la Universidad Mesoamericana 
de San Agustín y requiere cubrir la inscripción con un costo de $5,200.00 (cinco mil doscientos pesos 
sin centavos, moneda nacional), la cuota mensual de la colegiatura es de $4,465.00 (cuatro mil 
cuatrocientos sesenta y cinco pesos sin centavos, moneda nacional) y adquirir una computadora 
con ciertas especificaciones adecuadas a la licenciatura que la llevan a tener un costo de $81,899.00 
(ochenta y un mil ochocientos noventa y nueve pesos sin centavos, moneda nacional); de igual 
manera debido al horario escolar de su hijo se vio en la necesidad de rentar un departamento en la 
ciudad de Mérida con un costo de $3,800.00 (tres mil ochocientos pesos sin centavos, moneda 
nacional), que para cubrir dichos pagos solicita, que se le otorgue el permiso y la autorización para 
que pueda enajenar el predio en cuestión, puesto que de acuerdo al término señalado en el artículo 
156, fracción IV de la Ley de Gobierno de los Municipios del Estado de Yucatán, que son 15 años, no